

PARKSAFE PRO

Brugervejledning



Model: NOG008

VELKOMMEN

Tillykke med din nye **PARKSAFE** P-skive. Vi håber du vil få stor glæde af den og ikke mindst at du undgår unødvendige bekymringer og bøder.

PARKSAFE P-skiven - er en elektronisk parkeringsskive, der automatisk stiller parkeringstidspunktet hver gang der parkeres. Du indstiller og monterer enkelt skiven én gang og slipper herefter for at stille parkeringstiden hver gang du forlader bilen. Samtidig undgår du dumme parkeringsbøder så du kan bruge din tid på noget sjovere.

PARKSAFE P-skiven registrerer parkeringstidspunktet ved at overvåge bilens bevægelse og vibrationer. Når bilen parkeres, vises det aktuelle parkeringstidspunkt klart og tydeligt på displayet og her bliver det stående indtil bilen igen kører.

IFØLGE LOVEN

- Ifølge loven må der KUN være én p-skive i bilen, så sørg for, at den gamle p-skive er fjernet fra forruden før montering af den nye.
- **PARKSAFE** P-skiven SKAL monteres på glasset i forruden i nederste højre hjørne. Hvis f.eks. **PARKSAFE** P-skiven ligger på instrumentbordet, betragtes installationen som ulovlig og kan udløse en bøde selv om tiden er indstillet korrekt.
- Det er ikke tilladt at ændre eller på anden måde manipulere med **PARKSAFE** P-skiven.

INDSTILLING AF TID & DATO

1. Træk **PARKSAFE** P-skiven af den klare plastholder så skiven starter og tal vises i displayet.
2. Tryk på [○] knappen og hold den nede i et par sekunder indtil tallet i displayet begynder at blinke.
3. Indstil timetallet ved hjælp af [< / >] knapperne tryk på [○] og indstil så minutter. Bekræft tiden og gå videre ved tryk på [○] knappen.
4. Vælg "DST" for at tilvælge automatisk skift mellem sommer- og vintertid (fabrik sindstillingen er TIL). Hvis automatisk skift mellem sommer- og vintertid ikke ønskes, vælges "nDST" med [< / >]. Tryk på [○] for at komme videre.
5. Indstil år, måned og dato ved hjælp af [< / >] og [○] knapperne. Tryk på [○] for at komme videre.
6. Parkeringstidsinterval indstilles til "0:15" (fabriksindstilling) som er den 15 min inddeling vi anvender i Danmark. Men i andre lande kan det være nødvendigt at indstille intervallet til "0:30", som er 30 min inddeling. I visse lande kan der være lokale bestemmelser som dikterer at der skal parkeres på tiden. Så stilles intervallet til "0:00".

TID, DATO OG ÅR SKAL ALLE INDTASTES FOR AT P-SKIVEN VIRKER SOM DEN SKAL.

TJEK TIDEN

Vi anbefaler, at uret tjekkes jævnligt. Det er især vigtigt at indtaste korrekt dato for at sikre korrekt skift imellem sommer og vintertid.

PARKSAFE P-skiven skifter automatisk fra vinter- til sommertid fra kl. 2:00 til kl. 3:00 sidste søndag i marts, og så skiftes der fra sommer- til vintertid fra 3:00 til 2:00 den sidste søndag i oktober.

MONTERING AF P-SKIVEN

1. Rens og affedt omhyggeligt det område på indersiden af forruden, hvor du ønsker at fastgøre **PARKSAFE** P-skiven. Vær sikker på at ruden er tør og uden kondens. Opvarm om nødvendigt forruden til min. 15 grader.
2. Fjern den røde beskyttelsesfilm fra de to selvklæbende puder på metalstykkerne på forsiden af skiven. Vær omhyggelig med at lade metalstykkerne med klæber sidde på magneterne og ret dem til hvis nødvendigt inden montering.
3. Åbn højre fordør og placer dig ved højre forhjul med **PARKSAFE** P-skiven i venstre hånd. Før nu venstre hånd med skiven indenfor forruden og hold skiven et par centimeter fra forruden indtil den perfekte placering er fundet i nedre højre hjørne af forruden.
4. Fastgør skiven på indersiden af forruden og pres vedvarende skiven mod ruden i ca. 20 sekunder så der sikres en god vedhæftning.
5. De to metalstykker sidder nu fast på ruden og **PARKSAFE** P-skiven hæfter sikkert herpå med sine to kraftige magneter.

*Opstår behovet for at rengøre ruden bag ved **PARKSAFE** P-skiven, skal batteriet skiftes eller tiden indstilles så tages skiven let fra ruden med et enkelt greb om skiven, fulgt af et fast træk vinkelret fra ruden. **PARKSAFE** P-skiven sættes på plads igen ved at føre den tilbage over de to metalstykker på ruden.*

VIGTIGT – KORREKT PLACERING

P-skiven skal placeres korrekt i bilens forrude. Justitsministeriet kræver, at en p-skive skal være korrekt placeret i det nederste højre hjørne af bilens forrude for at være gyldig.

SÅDAN FUNGERER PARKSAFE P-SKIVEN

Hver gang bilen holder stille, indstiller **PARKSAFE** P-skiven automatisk tiden til det nærmeste kvarter og overgår derefter til parkeringstilstand. Hvis der f.eks. parkeres kl. 16:03, vil displayet indstille tiden til 16:15. Dette kan ændres til den faktiske tid, eller til afrunding til nærmest 30 minutter, men det afhænger af landet, der parkeres i (se afsnittet "Andre lande").

AKTIVERING AF PARKERINGSTILSTANDEN

Hvis bilen flyttes over korte afstande, er det ikke sikkert at **PARKSAFE** P-skiven træder ud af parkeringstilstanden. Det kan tage op til 2 minutter alt efter bilens vibrationer og kørsel. I disse tilfælde kan p-tiden indstilles manuelt.

MANUEL INDSTILLING AF P-TIDEN

Når bilen parkeres, og **PARKSAFE** P-skiven går i parkeringstilstand, kan du ændre parkeringstidspunktet manuelt ved at trykke på [$<$ / $>$] knapperne. Dette vil ændre tiden med **intervaller på 15 minutter** til den ønskede tid (for eksempel fra 16:45 til 17:00). Manuel indstilling af P-tiden kan være en fordel ved tidsforskudt parkering. Stiller du f.eks. bilen en aften, hvor P-skive ikke er påkrævet, men er det næste morgen, så får du brug for det.

LAV BATTERI ALARM

Cirka en måned før batteriet løber tør, vises et batteri-ikon med kryds over nederst på displayet. Samtidig giver parkeringsskiven en "bip-lyd" hver gang bilen startes.

BATTERI OG UDSKIFTNING

Skift batteriet ved at tage P-skiven i hånden og ryk den af ruden. Skiven lægges i den ene hånd med displayet mod håndfladen og skiven drejet så "**PARKSAFE**" står som det læses bedst. Med den anden hånd indføres en negl eller en lille flad skruetrækker i sprækken lige under CE og skraldespand ikonet. Batteriskuffen skubbes ud og i retning væk fra skiven. Udskift batteriet med et nyt CR2450 batteri og indfør skuffen med batteri igen.

HUSK AT STILLE TID OG DATO IGEN!

AFMONTERING/GENMONTERING AF PARKSAFE P-SKIVEN

Vil du flytte P-skiven til en ny bil eller ny forrude, så skal klæbepuderne skiftes. Nye kan købes hos din **PARKSAFE** forhandler.

For at fjerne metalstykkerne fra forruden anbefales det at skære klæberen forsigtigt over med en hobbykniv placeret fladt mod ruden. Når metalstykkerne er løse rengøres de ved først at nulre klæberen af og derefter rense dem med sprit. Metalstykkerne placeres på hver deres plads på P-skiven og de nye klæbepuder monteres omhyggeligt. Herefter monteres hele skiven med metalstykkerne på forruden (se " Montering af p-skiven")

ANDRE LANDE

I Danmark skal parkeringstidspunktet indstilles til første hele kvarter, altså i intervaller á 15 minutter. Men i andre lande er intervallet 30 minutter og i enkelte tilfælde dikterer lokale bestemmelser at det eksakte parkeringstidspunkt skal vises.

Standardindstilling fra fabrikken er 15 minutter (DK), men det kan ændres på følgende måde:

1. Tryk på [\square] knappen og hold den nede i 3 sekunder indtil, tidstallet i displayet begynder at blinke
2. Tryk nu yderligere 6 gange på [\square] knappen indtil [0:15] vises.
3. Tryk på [$<$ / $>$] knapperne for at vælge parkeringstidsintervallet (0:15, 0:30 eller 0:00).
4. Tryk [\square] for at bekræfte og gemme indstillingen.

Danmark - 15 min

Sverige - 30 min

Finland - 30 min.

Tyskland - 30 min.

Schweiz - 30 min.

Østrig - 15 min

BEMÆRK

Det er brugerens ansvar at kontrollere, at uret er indstillet korrekt.

P-afgifter refunderes ikke.

HUSK at montere parkeringskiven efter forskrifterne, da installationen ellers er ulovlig.

Alle rettigheder forbeholdes.

SPECIFIKATIONER

Størrelse i cm: 6,0 x 1,3

Batteritype: 1x 3V CR2450 (Knapcelle)

Batteriets levetid: 1 – 2 år

Urets nøjagtighed: \pm 2 min/2år

Temperaturområde: -20°C til +75°C

Norgo ApS
Fredericiavej 16
7100 Vejle
Support: info@norgo.dk